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I samfunn som er så komplekse som vårt, har mange lover og forskrifter betydning for alle 
nordmenn uansett hvilke yrker de arbeider i. Reglene er fastsatt for å ivareta ulike viktige 
samfunnsmessige mål, dels til vern om den enkeltes interesser, dels for å sikre fellesskapet. 
Hvilke regler som har betydning vil variere med den aktiviteten vedkommende utøver. Det er 
derfor umulig å stille opp en bestemt liste som er felles for alle aktmer i landbruket. 

Jeg kan likevel nevne noen regler som jeg anser som de viktigste hovedgruppene av regler: 

l .  Aktrarene i landbruksnæringen er selvstendige n~ringsdrivende, og en ikke ubetydelig 
andel av de reglene aktwene i landbruket må forholde seg til er derfor knyttet til 
regnskap, skatt og merverdiavgift. For aktmer som har ansatte, oker omfanget av slike 
regler, og de r n A  dessuten forholde seg til regler om arbeidsmiljar. I de senere årene har 

- også flere aktarer valgt å gjennomfare ulike former for driftssamarbeid. Dermed fCir 
- .. 

avtalen mellom aktørene avgjmnde betydning for hvilke regler som er aktuelle. 
. . - . - -. 

2. Eiendommen er en av de viktige innsatsfaktorene ved landbruksvirksomhet, og mange 
sentrale regler gjelder avtaler og rettigheter knyttet til eierforhold og drift av 
eiendommen. Eksempler på slike regler av privatrettslig karakter er odelsloven, 
servituttloven, gjerde- og beitelovgivningen og forpaktingsloven. Slike regler kan 
imidlertid også være begrunnet ut h mer offentligrettslige hensyn slik som plan- og 
bygningsloven, konsesjonsloven, jordloven og skogbniksloven. Til denne gruppen 
lovgivning hører også regler som tar sikte på vern mot forurensing og vern om miljaet. 

3. En rekke regIer er bare aktuelle dersom *ren driver visse former for virksomhet. 
Eksempler på dette er utleie av festetomter, landbruksdrift i kombinasjon med grsnn 
omsorg, videreforedling av landbniksprodukter, dyrehold eIlec andre 
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spesialproduksjoner. Det knyttes ulike regler av dikt omfang til disse virksomhetene; 
regler om veterinaere forhold, helse, eller kvoter for drift. Andre regler er mer 
fremtredende i enkelte s t r ~ k ,  f.eks. reglene om motorferdsel i uimark, eller 
reindriftsloven. 

4.  Mange aktrarer i landbruket har ogsh en mulighet til å motta tilskudd av ulike slag. 
Dette kan gjelde tilskudd som bygger på jordbruksavtalen, men ogsh tilskudd til verna 
bygninger 01. Tilskuddsreglene bygger p i  at aktmen frivillig ransker å motta statten. 

Etter min mening må naturligvis -ene i landbniksnæringeri forholde seg til disse gruppene 
av regler, og det er mitt inntrykk at de gjm det. 

Samtidig er det snskelig % ha et våkent 8ye for hvilke regler som særlig hemmer virksomhet 
og nyskaping, og vurdere konsekvensene av dem i forhold til behovet for regelen. De sittende 
regjeringer har over mange år arbeidet for A redusere mengden av regelverk slik at vi ikke har 
regler som virker unsdig hemmende for næringsutevere. 1 Sona Moria erklæringen er det lagt 
opp til å fare dette arbeidet videre, idet regjeringen vil fortsette arbeidet med å redusere antall 
skjemaer, korte ned behandlingstiden og forenkle saksbehandlingsnitiner for 9 sikre et enkie~e 
Norge. Jeg snsker % vare  særlig oppmerksom på landbruksaktarene i forbindelse med det 
arbeidet som her skal gjennomføres. 

Med hilsen 


